Estado do Rio Grande do Sul

CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

RELATORIO DE VIAGEM

N° do empenho: 676/2019 — Ver. Rogério Gomes

Em atendimento ao disposto na Resolugéo de Mesa 03, de 08 de abril de
2009 e orientacide do Tribunal de Contas do Estade do Rio Grande do Sul,
apresentiamos relatorio das atividades desenvolvidas, gue abaixo se especifica:

Base Lega!:' Designagén da Presidéﬁci-a

INDICATIVOS DA VIAGEM:

DATA DA SAIDA: 09/10/2019 HORA DA SAIDA: 21h00min

| DATA DO RETORNO: 11/10/2019  HORA DO RETORNO: 12h00min

COMI SS&@ DESIGNADA.:

VEREADOR: Rogéric Gomes Partido: Cidadania 23
VEREADOR: Rovam Castro : Partido: PT
VEREADOR: Ivair Domingos Pereira Souza —Vava  Partido: MDB

ORGAQ/ENTIDADE VISITADA:
ORGAOFEN??B.&EE Diretarla Geral do DETRAN/RS '
ENDERECO: Rua Meluntarios da Patria N° 1358 - 7° andar a}a su!
CIDADE: Porto A!egre BF: RS- e e . 2
DATA: 10 de outubro de 2019 HORﬁ\RlO: 11h

Na Diretoria Geral do Detran/RS fomos atendidos pela Assessora do Diretor Geral,
Camila e pelo Coordenador do Credenciamenio de Centro de Formagdo de
Condutores, Sr. Paulo. Na oportunidade fomos buscar informacdes no que diz

respeito ac credenciamento de um CFC no Balneario Cassino, pauta defendida pel

Rua General Vitorino, 441 - CEP: 96200-310 - Fone: (53) 3233.8500 - Rio Grande - RS Y/
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Estado do Rio Grande do Sul

CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

nosso mandato desde © inicio da nossa caminhada no Legislativo Municipal.
Recebemos a confirmacéo da Diretoria que estéd sendo publicado edital para o
credenciamento de mais dois centros de formagdo de condutores no Municipio,
sendo um deles para o Balneario Cassino e o ocutro nas imediacbes do Bairro
Parque Marinha e Parque S&o Pedro. Com uma maior concorréncia ira beneficiar os

usuarios, tendo precos reduzidos e maior facilidade e conforto para fazer a sua CNH.

| ORGAQ/ENTIDADE VISITADA:
ORGAO/ENTIDADE: CORSAN - Dirctoria de Opei-‘agﬁes
ENDEREGO: Rua Caldas Jr. n° 120 - 18°andar
CIDADE: Porto Alegre UF: RS
DATA: 10 de outubro 2019 HORARIO: 14h

Na Diretoria de Operacdes da Corsan, fomos recebidos pelo Assessor do Diretor de

Operagbes, Sr. Luiz Monteiro, onde encaminhamos demandas de interesse da
comunidade, tais como: a extensdo de rede de agua potavel para os morados que
residem da Travesse Shopping, tendo em vista se tratar de uma rua ja consolidada e
gue inciusive recebeu pavimentacgao e solicitar melhorias na caixa d’agua da itha da
Torotama, eis gue a mesma enconira-se em péssimo estado de conservagdo. O
assessor Luiz Monteiro anotou 0s encaminhamentos e ficou de repassa-los para ¢
diretor.

ORGAO/ENTIDADE VISITADA:
éRGﬁOﬁENTEﬁAE}E' Centrai de Conciliagio e Pagamento de Fre;atéﬁbé -TJTS
' ENDEREGO: Av. Borges de Medeiros N° 1 565
CIDADE: Porto Alegre UF: RS

| DATA: 10 de outubrodeﬁmg e HGRAREG 15h
Estivemos na Central de Conc:hagao e Pagamento de Precatérios do Tribunal de

Justica do Estado e fomos recebidos pela Juiza Alessandra Bertoluci e a Diretora da
Central Sr? Silvia Knepf Fraga, na oportunidade entregamos o convite da Audiéncia
Plblica proposta pelo nosso gabinete, na qual buscard tratar a respeito do

pagamento de precatdrios por parte do Municipio do Rio Grande.
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Estado do Rio Grande do Sul

CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Questionamos a Dr. Alessandra a respeito de como estdo sendo realizados os
repasses por parte do Municipio ao Tribunal de Justica, e de acordo com Bertoluci
0s repasses mensais do Municipic se encontram em dia, estando adimplentes com ¢
TJRS.

ORGAOQ/ENTIDADE VISITA
ORGAO/ENTIDADE: CEEE — Coordenadoria Juridica
ENDERECO: Av. Joaguim Porto Vila Nova, N° 201 prédie A1 ~—Sala 710
CIDADE: Porio Alegre UF: RS BAIRRO: Jardim Carvaih
DATA: 10 de outubre de 2018 HORAR!O 16n30min

Na coordenadoria juridica da CEEE fomos recebidos pelo Chefe da Coordenadoria,

Dr. Roberto Bezerra Machado, onde tratamos a respeito das acdes de reintegracdo
de posse nas residéncias construidas nas imediagbes das torres de transmisséo, na
Vila Eulina e Travessa Shopping. O Dr. Roberto afirmou que a Companhia ndo
possui intencdo em ingressar com novas acfes nesse mesmo sentido em outros

bairros do Municipio.

ORGAQ/ENTIDADE VISITADA:
ORGAO/ENTIDADE: CORREIOS
ENDERECO: Rua Sigueira Campos, N® 1100 — 6° andar - Sala 601
. CIDADE: Porto Alegre UF: RS
DATA 11 de outu&:sm de 2018 HGRAR!O OQh

Na- supermtendenc:ia dos Correios fomos recebidos pela Sra Vaniice Barreiro onde

solicitamos inclusgo no roteiro de entregas de correspondéncias pela Empresa
Brasileira de Correios e Teéégrafds, o} Loteémeﬁto Princesa do Sul, localizado no
Baineario Cassing, eis que residem-mais de 300familias de forma permanente nesta
localidade, porem ainda néo sdo atendidos por este servico t&o importante.

Ainda, solicitamos a instalacdo de uma Caixa Postal Comunitaria na itha da

Torotama.

/
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. Estado do rnde do Sul
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

AR ACEMTINANE VICITANA-
ORGAQ/ENTIDADE VISITADA:

ORGAO/ENTIDADE: Secretario de Municipio de Desenvolvimento
Econémiceo

ENDERECO: Rua Sigueira Campos, N° 1100 — 6° andar - Sala 601
CIDADE: Porio Alegre UF: RS

DATA: 11 de outubro de 2019 | HORARIO: 10h

O Mercade Publico Municipal € uma pauta defendida no nosso mandato, sendo
assim, fomos conversar com o Secretaric Municipal de Desenvolvimento Econémico
de Porto Alegre, Sr. José Eduardo Macedo Cidade onde fomos tratar sobre a gestdo

do Mercado, em busca de melhorias parg o\nosso mercado publico do Rio Grande.

Rio Grande, 22 de outubro de 2019.
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3l ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
%2 PODER JUDICIARIO

¥ TRIBUNAL DE JUSTICA
A RAES

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

ATESTO, para os devidos fins, que compareceram a esta
Central de Conciliagdo e Pagamento de Precatérios, nesta data, 10 de outubro de
2019, as 15 horas e 30 minutos, os vereadores do Municipio de Rio Grande, Ivair
Domingos Pereira Souza, Rovam Simbes Gongalves de Castro e Paulo Rogério

Mattos Gomes, para tratar dos pagamentos de precatérios do Municipio.

Em 10 de outubro de 2019.

f”j/?? i
._Alessandra Abrao Bertoluci

Juiza de Direito Convocada

Central de Conciliagdo e Pagamento de Precatérios



‘é) Con'elos Superintendéncia Estadual de Operagdes/RS

~

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que, nesta data, esteve presente
nesta Superintendéncia Estadual do Rio Grande do Sul, o Senhor, Paulo Rogério
Mattos Gomes, o Senhor lvair Domingos Pereira Souza e o Senhor Rovam Simée
Gongalves de Castro em reunido com o senhor Superintendente dos Correios do Rio

Grande do Sul, para tratar assuntos de interesse de Rio Grande /RS.

Porto Alegre, 11 de outubro de 2019.

Ty
A
A ¥
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7 —

Francisca cﬂfe meida Silveira
Mair~8.688.171-0
SEAD/GABDRIRS

Secretaria do Superintendente
Superintendéncia Estadual de Operagoes SE/RS

Rua Siqueira Campos, 1100 6° andar — sala 601 — Centro Histérico
90002-900 — Porto Alegre-RS
Fone: (0xx51)3220-8900 - Fax: 3220-8899
E-mail: rs-gabdr-sead@correios.com.br



i COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO
E DIRETORIA DE OPERAGCOES

CRSAN

Porto Alegre, 10 de outubro de 2019.

DECLARACAQO

Declaramos que estiveram nesta Diretoria de Operagbes, na data de hoje, os
Vereadores Rovam Simdes Gongalves de Castro e Paulo Rogério Mattos Gomes e Ivair

Domingos Pereira Souza, para tratar de assuntos relativos ao Municipio de Rio Grande.

Atenciosamente,

il f'\, 1
Ligia Maria Tatsch
Mat. 96461

T
e |
H

F

Rua Caldas Janior, 120 — 17° andar, Bairro Centro, CEP 90010-260, Porto Alegre/RS - Fone (51)3215—5665



-‘ =5 GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
E RS  SECRETARIA DA ADMINISTRACAO E DOS RECURSOS HUMANOS
= Tyl DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO

ATESTADO

ATESTO, para os devidos fins, que o Vereador do municipio de Rio Grande,
Sr. PAULO ROGERIO MATTOS GOMES, compareceu no DETRAN/RS nesta data, para
tratar de assuntos de interesse do Municipio.

Porto Alegre, 10 de outubro de 2019.
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10/10/2019

 NFS-g - Nota Fiscal de Servigos eletrnica &

~ NFS-e - NOTA FiSCAL DE SERVICOS ELETRONICA

No . 2 0 1 9 / 1 93 O {Emitida em: {Competéncia: |Cadigo de Verificagdo:
2 I3
BN 10/10/2019 s 04:46:46 i10/10/2019 9346dad7
mm KONSTROY ADMINISTRACAC DE IMOVEIS LTDA.
ik s CPF/CNPJ: 88.755.491/0001-21 Inscricdo Municipal: 02238020
R DEMETRIC RIBEIRO, 601, CENTRQ HISTORICG - Cep: 90010-310
Porto Alegre RS
Telefor_te: (51)3083-6200 ) Email: hqteuar@terra.cqm.br

- Tomador do(s) Servico(s)
CPF/CNPJ: 726.042.550-49 Inscricde Municipal: Nac informado
; Paulo R. M. Gomes

Rua Senador Correa, 43, BLOCQ 4/204, CENTRO - Cep: 96200-6G0

- Rio Grande RS

" Telefone: Nao informado Email: Nao Informado

- Discriminacao do{s) Servico(s)
HOSPEDAGEM: 0971072019 ATE 10/10/2019

* DIARIA: RS 184,00

: PAX: 03

: APTO: 605

" Cédigo de Tributacio Municipal:

, 90100200 / Hospedagem em apart-hotel, apart-service condominial, flat, hotel residéncia, residence-service, suite service, flat- |

. hotel ou congéneres _
: Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricio:

- 9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominias, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-

| service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensbes e congéneres; ocupacao por temporada com fornecimento de Servico
. {o valor da alimentac3o e gorjeta, guandg incluido no preco da didria, fica sujeito ao imposto sobre servicos}.

{ Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Matureza da Operacdo:

: 4314902 / Porto Alegre Tributacdo no municipio

Valor dos servicos: RS 61,33 Valor dos servicos: RS 61,33
. () Descontos: R$0,00  ()Deducbes: IS 900
" () Retences Federais: " R§0,00 ! Descontoincondicionado: _ ... _Rso00
()fSSReidonafontes ko () Base de Caloulo _Rs61,33
: Valor Liquido: RS 61’33 {)E}Ahguot%' s o T S ---f
: (=Valor do'ISS: _ RS 3,07

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 {0p¢ao 4) ou (51} 3289-0140 {chamadas de outras cidades)

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br

htips:/infe.portoalegre.rs.gov.brinfse/pages/exibicaoNFS-e jsf
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RESTAURANTE GIRASSOL
CNPJ: 05.816.461/0001-50 MARTINI & SCHINDLER LTDA
AV BORGES DE MEDEIROS, 262 4° ANDAR CENTRC
HISTORICO - PORTO ALEGRE - RS 80020-020 |.E.-
086/3704508
DOCUMENTO AUNILIAR BA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Cdd Descrigdo Qtd Un ViUnit. Vi Total
301 03 BUFFET LV
I, UN X 23,000 23,00
Q02 O]Z- REFRIGERANTE

UN X 4,000 4,00
003 01 DIVERSOS

G,500 UN X 1,000 0,50
QTD. TOTAL DE ITENS 003
VALOR TOTAL R$ 27,50
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pagg
Cartic de Débito 27,50

Consulte pela Chave de Acesso em
www. sefaz rs.gov. br/nfeefconsulta
4318 1005 8164 5100 0150 6500 3000 0099 7610 0018 4950
CONSUMIDOR NAQ IDENTIFICADO
NFC-2 n® 000008876 Serie (03 10/10/2019 3:45:46
Protocole de Autorizacdo: 143181382204060
Data de AutbrizagSo 10/10/2049 13:43:57

NACIONAL

ribtitos Totais Incidentes(Lei Federal 12.74112): R$ 6,60
MHM Automagéo - NFCe - Express

g@; José Eduardo Macedo Cidade
E Jh Secretario Municipal de Desenvolvimento Econémico
Fones:
Prefeit:lra de Av.Jiitio de Castithos, 505- 17° andar +55 51 3289-7303
Porto Alegre CEP 90030-31 - Porto Alegre - RS +55 51 3389-7307
vwenorcosmcs  eduardo.cidade@portoalegrers govbr +5551 995654242




24/10/2018 :» NFS-e - Nota Fiscal de Serviges eleironica =

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS FLETRONICA

5-\? 0.3N1Q /48 AA Emitida em: Competéndia: Codigo de Verificagdo:
N LLWETS LTSS 11710/2019 s 105420 11/10/2019 c70ffdb4
WOTES KONSTROY ADMINISTRACAQ DE IMOVEIS LTDA.
TRt g e CPF/CNPJ: 88.755.491/0001-21 inscric@o Municipal: 02238020
k_%m’” L R DEMETRIC RIBEIRO, 601, CENTRO HISTORICO - Cen: 90010-310
o BESENCE Pafm Alegre RS
elefone: (5113083-6200 Emafi: hotellar@terra.com.br

Tomador do(s) SEMi;OfS} e
CPF/CNPJ: 726.042,550-43 InscricZo Municipal: Nao informado

Paulo R. M. Gomes
Rua Senador Correa, 43, BLOCO 4/204, CENTRO - Cep: $6200-40

Ric Grande RS

Tel a:me *\sao ;ﬂfcrmado o Email; Nao Informado
Discriminagdo dofs) Semm:s}

HOSBEBAGEM ™ )

02 PAX - DIARIA 184,00
DE: 1971072019 A 1171042019
EXTRAS: 7,00
AFTQ 803 )

Codigo de Tributacio Municipal:
20100206 / Pos;&edagew em apart-hiotel, apart-service condeminial, flat, hotel residéncia, residence-service, suite service, flat-
hotal ou conglneres

Subitem Lista de Serviges LC 116/03 7 Descricdo:

— 9.0% / Hospadagem de qualguer natureza em hotds, apart-service condominiais, flat, apart-hoteis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congé{ierﬂs ocupacac por temporada com fornecimento de servico
{o vaior da atimentacac ¢ gorieta. quando incluido no pregoe da didra, fica suleito ao imposto sobre servicos).

Cod/Runicipio da incidéncia do ISSON: Natureza da Sperqgee,

4314002 7 Porte Alegre Tn‘mmcaa no municipio
Yalor dos services: RS 191,00 Valor dos servigos: RS 191,00
(-} Descontos: RS 0,00 (-} Deduges: RS 0.00
{-) Retencaes Federais: RS 0.00 {-} Desconto Incondicionado: RS 0,00
-} IS8 Retido na Fants: R$ 0,00 (=) Base;de Chloulo: RS 191,00
Valor Liguido: RS 191,00 00 Aliquota: 5%
' {=Walor do 55; . RS 9,55

ity Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda o

- Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porte Alsgre RS.
<7 Tel: 154 {opgac 43 ou 15317 328%9-0140 (chamadas de outras cidades}
Email: nise@smi.oreipea.com.br

nttps:finfe.portosiegre.rs.gov.br/nfse/pagesiexibicaoNFS-e jsf . i



Impressdo - Banrisul [1570639836986]

Recibo de Transferéncia

Page 1 of 1

Ye Namero: 00916395134/00000000661298/049391
AL Data: 09/10/2019
%ﬁﬁﬁg&é Hora: 13:51:02
Canal: Office Banking
Data Débito: 09/10/2019
Valor: R$ 760,00
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0330-04.077341.0-6

Nome do Remetente: CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Conta do Destinatario: 0330-35.185812.0-6

Nome do Destinatario: PAULO ROGERIC MATTQS GOMES

Finalidade:

PAGAMENTO DE DIARIA
Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

039AAE75A949576C49CEOE675923EF4BA690




_ Estado do Rio rnde do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE RIO GRANDE

[ACETOEM-C ¢ Jy2009 .(»3 E}"f 26/09/2019-11:1 :
serovanaem-Qf 1 fQyzne fo 72k Reguerimento 973/2019 | Protocolo: 5389/2019
|REEMADOEM- 1 /2019 | ! B

1 arouvo - |  Processeo: 3284/291%

Exma. Sr2 Presidente, os vereadores Rogério Gomes - Lider da Bancada do Cidadania23,
Rovam Castro - Bancada do PT, e lvar Domingos Pereira Souza (Vavéd) - Bancads do MBD,
requerem apods ouvida a Casa na forma regimental, pacg que seja designada Comissao Especial de

Vereadores, a fim de realizarem agenda junto a § pﬁi' endéncia dos Cerreios, CEEE e da Corsan,
pio,do Rio Grande.

3

nara tratarem de assuntos de interesse dé/f\fil,*ﬁ'cz

? "%1 |
' A ;
. Rogérioc Gomes’
Lide%:&iéﬁ‘s\ta;ﬁa do f/ﬁ_@;}édaniaza
/
Sucesor do'PPS
N

.

Wer. Rovam Casireo
Bancada ;;ia PT

e —

Ver. lvsir cmﬁ:’gdé Pereira Scuza (Vava)
Ban o MDB

lustificathya: Em plenario.

VISTO

Presidente

Autenticidade: pfzjhd2il

Rua General Viterino, 441 - Centro - CEP: 96280-318 - Fona: {53} 3233 85300 - Rio Grande - RS i

Email: cmrg@camarariogranda.rs.gov.br Siter wwwcemarariegrande.rs.gov.br
DOE SANGUE, DOE ORGAOS: SALVE VIDAS!
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ESTADO DO RlO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

AUTORIZACAO PARA PAGAMENTO DE DIARIA
VEREADORES E SERVIDORES

PREENC}HMENTO PELO SOLICITANTE DA DIARIA

DESTINO: ioks Mocn.

DATA: Qglio PREVISAO DE RETORNO: {{!dc

ORIGEM DA AUTORIZACAO: s 031 .

CIENCIA,QO VEREADOR/SERVIDOR DO TEOR DA LEI 7.844/2015

NOME: ?\\@c,gu o gfmi

{ {. N
Assinatura: j /“4/ f\,

PREENCHIMENTO PELO

O VERE!}DORJSERVIBQR’SE ENCONTRA EM DIA COM A \
PREVISAO DO ARTIGO 13 DA LEI 7.844/2015, COM RELACAO A
PRESTACAO DE CONTAS?

sM |V

NAO g)ﬂ
Dani Rosa

Diretora de RH

Assinatura: Mat. 8699
AUTORIZACAO DIRE //QB?J'"’%: ' o
M ;Bﬁgg\é;torﬁg:?a‘@"" - T i By S
Ve

PREENCHIMENTO PELA CONTABILIDADE

N° DO EMPENHO (-} /2414 -
DATA DO EMPENHO: ' 01/7a/ 2809 -
FORMA DE PAGAMENTO: " %0 & (ovid-

Assinatura: .:__,__0\/{ j / |

TV

Rua General Vitorino, 441 — CEP 96200-310 — Fone: (53) 3233.8500 — Fax (53) 3231.1786 — Rio Grande — RS
e-mail: cmre@camarariogrande.rs.gov.br site: www.camarariogrande.rs.gov.br
DOE ORGAQS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!




CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
RUA GENERAL VITORINO, N° 441 NOTA DE EMPENHO

CNPJ 89.584.981/0001-75
FONE (53) 3233.8500

V CEP 96.200-310 _ NUMERO TIPO DE EMPENHO

000676/2019 Ordinario 0000

ORGAO CAMARA MUNICIPAL UNIDADE CAMARA MUNICIPAL

) 01010131 03202006 339014140000 DIARIAS NO PAIS
DOTACAO PRINC 4 DESD 00110
CREDOR 00035 Paulo Rogerio Mattos Gomes CNPJ/CPF /20.042.550-49
ENDERECO Rua Padre Feijo 244 Cidade FONE (53)9968-791BIDADE Rio Grande
LICITACAOC NUMERO SOLICITACAO PROC. COMPRA EMISSAO
Nao se Aplica 08.10.19
ITEM QUANT UNID ESPECIFICACAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 2 Diarias a serem pagas ao Vereador,

que ira a cidade de Porto Alegre/RS,
dias 9,10 e 11 de outubro de 2.019,
onde em Comissao Especial, realizara
= agenda junto a Superintendencia dos
Correios, CEEE e Corsan, onde tratar
de assuntos de interesse do Municipi
de Rio Grande (Requerimento
n.973/2019, Processo n.3284 de
26/09/2019) .- 380,0000 760,00

FONTE DE RECURSOL Recurso Livre — Administracao TOTAL GERAL 760,00

VALOR DO EMPENHO Setecentos e sessenta reais********************‘k‘k‘k****
E R R e e R Bt e R R T R R ]

DECLARO QUE OS SERVICOS / MATERIAIS ACHAM-SE CONFORME,
ACEITOS E RECEBIDOS

ok .a [}
M‘@y EM / /

ORDENADOR DE DESPESA DIA MeS ANO ASSINATURA / CARIMBO
/ CONTROLE ORCAMENTARIO DA VERBA EMPENHADA
e ettt
VALOR ORCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
150.000, 00 20.950,00 760, 00 20.190, 00
oo == S

ORDEM DE PAGAMENTO
PAGUE-SE AO FAVORECIBO O VALOR ACIMA ESPECIFICADOQ,
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO

CONTADOR i P
d et , LG, ¥ Lo
DIA Més ANO ORDE,NADOR DE PAGAMENTOC
i{imué\.\ ] RECIéQ_/
@RETDR FINANCEIRO RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL O VALOR TOTAL DA

= PRESENTE NOTADE EMPENHQO, PELO QUAL, DAMOS PLENA,

W—;—_\ GERAL E IRREVOGAVEL “QUITACAQ".

7

i E/\ EM / A /
i )

DIA M&S ANO
7D

ASSINATURA N° DOCUMENTO




